
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z PŁYWANIA  

W KLASACH I - III  

SPOŁECZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W BIAŁYMSTOKU 

 

I. Podstawa prawna do opracowania PSO: 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 ze 

zm.) - art. 44b. 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 

programowej dla szkoły podstawowej 

 Statut Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Białymstoku 

 Podstawa programowa kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych 

 

II. Cele oceniania: 

 Poinformowanie ucznia o poziomie jego sprawności fizycznej. 

 Wspieranie wysiłków ucznia i motywowanie go do dalszej pracy. 

 Pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju fizycznego. 

 Wdrażanie ucznia do systematycznej pracy, samokontroli i samooceny. 

 Dostarczenie rodzicom lub prawnym opiekunom i nauczycielom szczegółowej informacji o 

postępach, trudnościach i specjalnych uzdolnieniach ucznia. 

 Doskonalenie organizacji i metod pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczyciela. 

 

III. Ogólne kryteria i zasady oceniania: 

Ocena z pływania ma charakter opisowy i przy jej ustalaniu ocenie podlegają następujące obszary: 

 Postawa ucznia i jego stosunek do wychowania fizycznego (sumienność i staranność w 

wywiązywaniu się z obowiązków wynikających z przedmiotu 

 Systematyczne przygotowanie do zajęć – frekwencja na zajęciach, a także aktywne w nich 

uczestnictwo 

 Wiedza ucznia i umiejętność jej wykorzystania w praktycznym działaniu 

 Stopień opanowania poszczególnych umiejętności ruchowych 

 Indywidualny poziom sprawności fizycznej ucznia 

 Postępy ucznia w opanowaniu umiejętności i wiadomości przewidzianych na danym poziomie 

edukacji, w zależności od jego indywidualnych predyspozycji i możliwości 

 Udział w różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych sportowo-rekreacyjnych, reprezentowanie 

szkoły w zawodach sportowych i innych imprezach o charakterze sportowo-rekreacyjnym 

 Rozumienie potrzeb zdrowego stylu życia 
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